C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: PACHECO CAMACHO JOSE MANUEL Teléfono: 4774671865
Potencia: 8.19 kW Fecha: 15 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 062090108269
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,212 kWh y pagasaCFE $9,964
TUPRODUCCIONCON 14 PANELES >:2>1kwh ypagasaCFE ¢q
TE AHORRARAS 90,31 7% AL BIMESTRE $9,895 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$59,786.00 MXN $414.00 MXN $59,372.00 MXN
AL ANO
N.
\\“\\%&
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.0 ANOS 585 W 14 39.2m* $ 41,902.50
TASA INTERNA DE
RETORNO
49.4 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

Folio No# 20240076

PACHECO CAMACHO JOSE MANUEL
Tel: 4774671865

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW
1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

Subtotal $139,675.00

IVA $22,348.00

TOTAL (MXN) $162,023.00

**|os precios indicados en esta cotizacidn estdn sujetos a cambios sin previo aviso, conforme a las condiciones del
mercado.

**Para iniciar con la instalacidn, se requiere un anticipo del 50% del monto total, y el 50% restante deberd ser liquidado al
finalizar los trabajos.

**| os servicios adicionales que no estén especificados en esta cotizacién se facturardn por separado.

**Incluimos sin costo adicional el apoyo para la gestion del trdmite con CFE. Sin embargo, no somos responsables por

los tiempos de espera que la CFE pueda requerir para la aprobacidn o ejecucidn del tramite.

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $59,786.00 $ 414.00 $ 41,902.50 $59,372.00 $101,274.50 $-60,748.50
2 $ 61,579.58 $426.42 $ 0.00 $ 61,153.16 $ 61,153.16 $ 404.66

3 $ 63,426.97 $439.21 $0.00 $ 62,987.75 $ 62,987.75 $ 63,392.41
4 $ 65,329.78 $452.39 $0.00 $ 64,877.39 $ 64,877.39 $128,269.80
5 $67,289.67 $ 465.96 $0.00 $ 66,823.71 $ 66,823.71 $195,093.51
6 $ 69,308.36 $479-94 $ 0.00 $68,828.42 $68,828.42 $263,921.93
7 $71,387.61 $494.34 $0.00 $70,893.27 $70,893.27 $ 334,815.20
8 $73,529.24 $509.17 $0.00 $ 73,020.07 $ 73,020.07 $ 407,835.28
9 $ 75,735.12 $524.44 $0.00 $ 75,210.67 $ 75,210.67 $ 483,045.95
10 $78,007.17 $540.18 $ 0.00 $77,466.99 $77,466.99 $560,512.94
1 $ 80,347.38 $556.38 $0.00 $79,791.00 $79,791.00 $ 640,303.95
12 $ 82,757.81 $573.07 $0.00 $ 82,184.73 $ 82,184.73 $722,488.68
13 $ 85,240.54 $590.27 $0.00 $ 84,650.28 $ 84,650.28 $ 807,138.95
14 $ 87,797.76 $ 607.97 $0.00 $ 87,189.78 $ 87,189.78 $ 894,328.74
15 $90,431.69 $626.21 $0.00 $ 89,805.48 $ 89,805.48 $ 984,134.22
16 $ 93,144.64 $ 645.00 $0.00 $92,499.64 $92,499.64 $1,076,633.86
17 $95,938.98 $664.35 $0.00 $ 95,274.63 $95,274.63 $1,171,908.49
18 $98,817.15 $684.28 $ 0.00 $98,132.87 $98,132.87 $1,270,041.36
19 $101,781.66 $704.81 $0.00 $101,076.86 $101,076.86 $1,371,118.21
20 $104,835.11 $725.95 $0.00 $104,109.16 $104,109.16 $1,475,227.37
21 $107,980.17 $747.73 $0.00 $107,232.44 $107,232.44 $1,582,459.81
22 $ 111,219.57 $ 770.16 $0.00 $110,449.41 $ 110,449.41 $1,692,909.22
23 $ 114,556.16 $793.27 $0.00 $113,762.89 $113,762.89 $1,806,672.11
24 $117,992.84 $ 817.06 $0.00 $117,175.78 $ 117,175.78 $1,923,847.89
25 $121,532.63 $ 841.58 $0.00 $120,691.05 $120,691.05 $2,044,538.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversion del proyecto $162,023.00 Il Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kiWh

Ene Feb Mar Apr hay Jun Jul Ago Oct MNov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 1,196.4 1,254.6 1,405.6 1,358.4 1,343.1 1,229.7 1,219.9 1,196.4 1,074.6 1,182.7 1,231.6 1,198.4

Consumo actual

1,135.5 1,135.5 904.0 904.0 1,162.5 1,162.5 1,206.0 1,206.0 1,201.5 1,201.5 1,025.0 1,025.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



